
5º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 656/2022 AO 
CONTRATO Nº 4361-APA, FIRMADO ENTRE O 
INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO IGH E A 
JRV SERVIÇOS LTDA.

__________________________________________________________________________________

1

Item Descrição Qnt. Nível de atendimento V. Mensal

1 Equipe especialista suporte avançado para servidores
Suporte nível 3 avançado - Especialistas 

certificados

2
Serviço de gerência do contrato baseado nas melhores 
práticas do ITIL, Governança de TI e COBIT, controle de 

qualidade e consultoria em tecnologia para novos projetos.
1 Gestão do serviço

3
Disponibilização de ferramenta de service desk para 

abertura e controle dos chamados, monitoramento online e 
proativo do ambiente

Ferramentas de apoio a Gestão de TI
R$ 545,00

4 Alocação de equipamentos em nuvem (compartilhado) 1

Data Center Virtual; 8vCPUs de 
processamento; 32 GB de memória RAM; 
240 GB de SSD; 1TB de espaço HDD; 20TB 

de tráfego de dados;

R$ 545,00VALOR TOTAL DO ITENS INCLUÍDOS

O INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO IGH, CNPJ/MF nº 11.858.570/0004-86, com 

sede na Rua Dona Nequita c/ Dão Barbosa, s/n, Qd. 08, Lote 18 e 19, C-10, Jardim Ipiranga, 

CEP: 74.968-121, Aparecida de Goiânia GO, representado neste ato pelo Dr. Joel Sobral de 

Andrade, Superintendente, advogado, portador do documento de identidade nº 0716630613 

SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o nº 821.110.735-04, residente e domiciliado em Salvador/BA, 

doravante denominado Contratante, e a empresa JRV SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de 

direito privado, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 08.208.805/0001-37, com sede à Avenida 

Tancredo Neves, nº 620, Ed. Mundo Plaza Torre Empresarial, sala 2105 e 2106, Caminho das 

Árvores, CEP: 41.820-020, Salvador/Ba, representado neste ato por seu representante legal, 

doravante denominado Contratado, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao Contrato 

nº 4361-APA, firmado em 02/03/2020, conforme Ofício/HEAPA nº 254/2022, mediante as 

cláusulas e condições a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA DA ALTERAÇÃO

Pelo presente instrumento, altera-se o contrato em epígrafe, referente a prestação de 

serviços de gerenciamento de ativos TI, em prol do Hospital Estadual de Aparecida de Goiânia 

HEAPA, para incluir serviços a partir de 01 de julho de 2022, conforme proposta de preço 

no anexo I e tabela abaixo: 

Parágrafo único: O valor total do contrato passará de R$11.190,00 (onze mil, cento e noventa 

reais) bruto mensal, para R$11.735,00 (onze mil, setecentos e trinta e cinco reais) bruto 

mensal.



  

5º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 656/2022 AO 
CONTRATO Nº 4361-APA, FIRMADO ENTRE O 
INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO  IGH E A 
JRV SERVIÇOS LTDA. 

__________________________________________________________________________________ 
 

2 
 

CLÁUSULA SEGUNDA  DA RATIFICAÇÃO 

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições originalmente pactuadas que não 

colidam com o presente aditivo. E, por estarem assim justas e contratadas as partes assinam 

o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma para o mesmo fim de se 

produzir seus jurídicos e legais efeitos. 

 

Aparecida de Goiânia  GO, 01 de julho de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

5º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 656/2022 AO 
CONTRATO Nº 4361-APA, FIRMADO ENTRE O 
INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO  IGH E A 
JRV SERVIÇOS LTDA. 

__________________________________________________________________________________ 
 

3 
 

 



  

5º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 656/2022 AO 
CONTRATO Nº 4361-APA, FIRMADO ENTRE O 
INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO  IGH E A 
JRV SERVIÇOS LTDA. 

__________________________________________________________________________________ 
 

4 
 



  

5º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 656/2022 AO 
CONTRATO Nº 4361-APA, FIRMADO ENTRE O 
INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO  IGH E A 
JRV SERVIÇOS LTDA. 

__________________________________________________________________________________ 
 

5 
 



  

5º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 656/2022 AO 
CONTRATO Nº 4361-APA, FIRMADO ENTRE O 
INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO  IGH E A 
JRV SERVIÇOS LTDA. 

__________________________________________________________________________________ 
 

6 
 



  

5º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 656/2022 AO 
CONTRATO Nº 4361-APA, FIRMADO ENTRE O 
INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO  IGH E A 
JRV SERVIÇOS LTDA. 

__________________________________________________________________________________ 
 

7 
 

 
















